Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» марта 2017 года                                                                                      № 39-р

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам на территории
Сетищенского сельского поселения

           В соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области от 06.02.2017 года № 52-рп «О временных ограничениях движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значений Белгородской области в 2017 году», с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением:
           1. Ввести в период с 13 марта 2017 года по 11 апреля 2017 года на автомобильных дорогах улично-дорожной сети, находящихся в муниципальной собственности Сетищенского сельского поселения, вводится временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значений Белгородской области с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси: 7 тонн — одиночная, 6 тонн — двуосная тележка и 5 тонн — трехосная тележка.
2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
-на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации стихийных бедствий или их чрезвычайных происшествий;
- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Сетищенского сельского поселения В.А.Мамонова.
[image: ]

 Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                            В.Мамонов
image1.png

image2.jpeg